
vo mělo přehojná vtitide právě výhrad- - Jindř Ilruili-- i a v Jičíně a po té v Pra-

ze kde byl r lH"r) promován Pyl prv-

ním éenkýni učitelem nu lékařnké fn

lullé německá tehdy iiníveřnity praž-nk-

a odchoval nám celou ('eueruci vy- -

Texas je místem
kteří hk-tiút- Texaá jiM nejlcpíím

Státem pro domovin íře
Úrodné jiozcjnky rozmanití hkllz- -

Z českých vlastí
tiým genrovym ruzem jelio produkce
Moderní proudy nepřijímají Kenre lo

nvých tendencí juko ntněr rovnocenný
ale obrazy Iíartoňkovy právě pro hu-

mor iakCin obentíral voii obrazy čer níkiijíeíih lékařů jna vynikajícím od

borníkem 11 lékuřnkou autoritou prvéhopané ovňem z všedního ano iicjvňodněj- -

ně fannafí-H- Í

jio celý rok Zdravé jiodiiebí řkoly a kontely Tho Han

Afitonlo a Aransiin Pusu dráhy křižují nejlepíími éÚBtuil

PošIpIíí 2i:rntovou známku tm oběžník a dulňí iiiforniuce !Í0

Geo F Lupton G P A San Antonio Tex
řádu V Praze na niiivenitě jifinidiilAilio životu prnZHKyei! irnu zaaouti a

nádvoří měly pro nebe nadnenl

ryby" dénné nentěstí které zaviněno

bylo iiedbaloxtl židczniéního hlídaJň

U zdejňího zuHÍlatelu (Seholzu zaméHt-nun-

'(lletý kočí Kntntiáek Jaima jel n

prázdným nákladním povoženi do kte-

rého ziipřaženl byli dva koně z LnlNlté

ulice do ulice Jliimboldtovy Právé

když niiléziil e Hjiřežeiiím na kole-jic-

dráhy ) lihnul ho od Pruhy přijíž-

dějící oHobnl vlak itpoleénoHti Htátnl

dráhy Koně byli lokomotivou zachy-

ceni Kříženi k zemí a značný kun ce-

nty i h vozem vlečeni Tuhé kočí kto-r-

kráčel vedle koní byl přejel 11 vle-

čen litu V) krok á daleko už k výhybce
KrantÍHck Juima byl okainžitř mrtev a

až do 70 roku nvélio života V dobe

vmtvy umeleckýcii pozniiiau zauiiio- -

Ořudná ŽárlivoHt — 7 Hron n lMu-je- :

Dno 20 Hr[uia vystřeli! na inUt-ek-

silnici v 1'íiMkovň moboilný iiáb-iiní-

Kluanl řikorabclii na uvolí bívuloti mi-

lenku Barboru Javorkovou ránu revol-

veru která mi v£k minula cílem Na

to vytúlil Řkorabcbi nfíž boll i'"1

průvodce a nynějšího milovníka Javor-kov-

Juhtřa 'Larimdii! do bPIrlm n U-f--

jej zranil

kdy éenkýeh lékankých publikaci je-

ště" nebylo byly čenké přednášky dra

Hinelta jediným Jiriillieliem éenké védy
vanýcli do obrazil jimž rozumějí Ant

Uiirtoněk byl vňalí také ryzím uměl

lékařnké Jako na nlovo vzatý ilinynocem a vétiíria jeho (diinzu ilopíná ne

nlik nhroiniížďoviil ku nvýlil čenkýlllvysoké orovne umělecko Acjvetni o

brnz íeho "Loretánské procení" vy- - přednáškám tolik ponliíchačntva žo obé

znnnienán byl ntipclidiem 4 tř nkade- -

Záhadný případ Hlirku Žofii Jando
německá kliniky zely prázdnotou Zá

vint a zloba němei-k- donáhla tehdy to

ho že klinika Kineltova prohlášena mlva iílSluta dceru drlnlkn do 1'raby pří- -

ultiína byla ZHmctriami 11 id humrriro
ninterntvein za noblioátní! J'řen to

všnk ponliíchaíu mu neubylo a autoritaví majitelky lázní u Kajifeiiberfíii Dno

]! qma vyžAdala i lu?ka dovolení

jeho mrtvola ujitno iro4imkovftiia
levá noha byla lnu vytržena npodní

čáiít těla roztržena a nu jiných fAntcch

tělu zejména na hlavé utrpěl velmi

těžká zranění Také koné bylí usmrce-

ni povoz byl úplně roztřÍHtěii lokomo-

tivu tendr a několik vagonů vlaku by

míií Vojtěch Jiiirtonek nnroiiii nn v

1'ruzo v roce 1H5!I Vntoupil r JH70 1111

pražikou iikndeiníi malífnkoil a hned

prvním obfíizcm "Nepoctivé déienl"

kterým r Il vyntoupil na veřejnont

onvélěil nvéží ninynl pro zachyceni vý

jevil ze všedního života Lehký hu-

mor Ilmž obrázek ten byl oživen nlnl

Kineltova vzrúUala Neocenitelnou p

aby miifcla navštívili Hvě rodicn v ilu
ho zánliihoil vbiKtei koti bylo žo Vilor

tu 11 M alo vico nevrátila Dne
této nepřízni odmítl nkvéloii nabídku

iiniv ril v v Hlinku a fintal10 urpna byla dívka nalezena mrtva

wm Pořlemo na žádont atruéný a vřrný
pojiÍH rolnických jiozí'inkfi v okolí Phl-lij-

v okrcBo Price Tuylor a Ashland

v íeveriil řántl tátu Wisconnin Va-

rujte ne krajané ncavédomltých po-

zemkových výdělkářů ktoíl pod faleš-

nými záminkami do svojich íítl Váa

vlákali chtřji 1'řcřtřta ti nejjirvo naíl
Infunnačnl knížku o nízkých cenách a

mírných nplátkách nu jiozomky nais
dřlvo než ptiHtíto ho do zkoumání kra-

jiny ()ílem naíím junt onaditl tuto bo-

hatou krajinu opravdovými osadníky a

nn pozwnkovými výdělkáří Levná vý-

zkumná cnnta domovinářu jon po naíl
drázo Adrenujtíj na oHvřdžonélio zá- -

nedaleko WohIu n M Krk mela tilu
v Praze proto aby jediná řenká ntidicezákladním tonem většiny dniních

boko podříznuty a ulála o patrnC oběti
npeprací Uurtoňkových jež maji ráz na pražnké fakultu lékařnké neomřela

Koku J Síí bylo ilru Kineltovi dokonceJ'ř conražhkv lnou to oliruzy

lo Hilné pořkozeno Nádvoml ze(f ho-

stince " V éernéi velryby" byla otluče-

na a několik cihel z ní vytrženo V

kritické dobé ziiHlávul na tomto pře-

chodu přen dráhu hlíduČHkou Hlužbil

'illetý výpuinocný blídiič Pedfích Woll-mínil- i

7 Chvalova Ačkoliv jak nám

doznal obdržel i)íuál že vlak přijíždí

zločinu

Pokuí vraždy a obevraldy — 7 Ji
bluvy oznamuje: V j'mU5 zdejŇÍ ko-

Ziikááno píijímutl na kliniku jiné neUolUloroi Koledou l'onlednl douši

Z iriižnké ulice Hlarý mluvku Kekru mocné kromá trjdclcli plicními neduhy
Ani tím nebyl rozražen nilný kálr jehotí Na eenté k nemocnému rpor ve uvo

lt ilále obruv z Ovocného a rio-luč-l-

ínlnó vyitfelil v liadct) kočí Jíynck
NcuHwr na Jana Novotného z revoív-r-

lihnu fila veille Na to obrátil
ponliíchačntva Konečné mnulo dojiti
ku jeho jmenování mimořádným proře-

-

trhu a j I'ále vytvořil oltářní obra
opomenul uzavřití železniční írnňky

norelll r 170 Ul' teprvu jmi 'il zíihiuZ
VVollinnnn byl vzat do prozatímní vaz-

by Jařma zanechal vdovu i dvěma ných letech nvéhu Jiiinobenl docílil Jíro-
-

v kapli nv liařiiela pod llnmkou a ro

vedl dekorativní mnlby v jSb-ln- p

Pondvho Heiiála Tyfová praví o Kur

ítapco pozemkového odboru železniční ojioleřnonti Winconnin Contral Uallway

myf
w-- ff AacMt WIcoBletttrolFA LiVlCJIwAa Hallway Und ir

572 Blue Isfand Avenue Ilt 1i CHICAGO ILLINOIS
nezle! ityrit dětmi Zantlatel Hcliolz

odlijriijuje m materiátj Jjkodu kerá

řádné! Prof dr Linell nldl

vždy v řido řenkého ruchu lékařnkého

í vědeckého ft ntavovnká orKiinÍHiiee a
mu iiešiéHfíui byla zpooberiu na :i'H)0

tořikovl v Oltové nlovníkii "Purtonéli

náleží k iiejnndaiiéjšiiii z mladších u

mélefiv pnižnkoii nkade

míl Jeho proMeilky na

1 vlv rok od roku větší hotovonti

zájmy řenkého lékařntva nalézaly v

něm "horlivého príikojmíka K jeho
I II ILř- -Požár elektrárny a tkalcovny v Tur- -

podlil IU Zlilozi-- npoien tnujni pnu
nové — Z Turnova ne oznamuje: line
21 rtrpnu kolem deváté hodiny večerní odborný Jínt "Cunopl éenkýeh lékaMu je bynlrý talent pozorovací

t Mi

i PŘIJME SEvyruíeno bylo obyvutrdxtvo menta na- - řů" jehož ujioluredaktorem byl Od-

bornou literaturu védy léltařnké

založil neocenitelným dílem "Odborná

dobrým vypravovaleleiu a vy

jevň z praŽMkého života pouličního

ťřikrdn niituraliniiiu ne vy
jHiphtHiiými nínály hiičnké trub

hýbá ně lilánl n li zánadám školy nej %S 3patholoKií! iv therajón" — I rvý njezd

čenkého lékařntva byl jeho dílem Vé- -

ky oznamujícími požár Veliká ruda

záplava avédéila o tom že jde o požár
velkích rozmérii a nice v elektrárně modernější jiokml

n- - tíce lecimickvcn

íw i 1:1 1 1 1 t : ''1 ui v?h ek v jironlul pracemi o nemoeeeh jdu:- -

pl A Kolíhové a ve tkalcovně p ("eáka jejich vymoenonii
—

ojin i

ii4II'Jlia I c snil II iwjiii hici 1 lir ni iioit iirrauiu nj ninich nrdeérií-- I tyfových o choleře
Imék zemře náhle ilne Z i nroiia ránoMerulii Dhná vyfmkl nevysvětlitel

uveřejniv mnoho cennch pojednáni ve- -

JÍSidi píicinkiíeh ve WiHconsinu v okrchícli KiiNk a Sawycr &:O plil 7 hod ubíral rniiiil ubínil ne "-

kO-- Vvníkiijícl řešil lékaři jukolioaodovou tbloii ne nvoji iiianzelkoil
ným donud zpditobeu ve nkhidí"tí p

Mencla odkiil májo vSude hojnoHt po-

travy v malém okamžiku ne roíítil
11 n étyřpiilrovon budovu bývalého mlý

lílíže kavárny "Tinou" ntežoval hi nn proř dr Maixner 11 dr Thomnyi-- a jiní

jnoii žáky Kíneltovými Pyl m PJrŤafa ei uuriolafi farmum vidiiont a po několika kroeíi-- kleni

na chodníku Kolemjdoucí odrn-l- jej cleném mnoha veeckycn ri"OK-- i

IflUAiblW ll W J Uvlilll IUI Ulilanu kde nyní inníiténa — teprve loň-
iliKlíluel v eízínědo průjezdu domu kam byl povolán lé

nliého roku na jiodzííu uložená — tkal

Neijwier zbraň proti obň u poMtfelíl nu

dvakrato na lilavé Učinil tuk se y

a elitél Novotného wmtřclítí jež-

to prý Novotný oéernil Jej u dříví1 jíího

jeho zameHtnavatele Těžen zraněný
NeuKser odvezen byl do nemocníce a

uíinéno naň Irentni oznámení

Téžca zraněn laclra troJom — 7

Mor Třebové m uděluje V Kamenní

Koreo připraví! ni rolník Jan (íerlíeli
na poli íaeí ntroj Jen koně i

jcStů řfidné pííř4linuti Za této jiríice
konfi nn náhlu leklí u MroJ nvellí v po-hy-

b

Uerlích Hpnill pří totn do liožú

Ktrojo které mu odfíly noliu

a pravou ranily tak že téhož dno

miiBÍla mu býti odňata ve uvítavakí

nemocnící kam byl ubohý rolník do-

praven
Fohnutllvé líbánky — Velké uhro-maidé-

obecenutva povntalo dii(s 20

ťrpna v Královské tfblň v Kurlínř

Mlada žena elitéla nn dát přejetí mo-

torovým voem elektrieké tlráliy 8ko-- j

éila před Vít lile íídié V co wikIíivÍI

takžfl vfir zoufalň ž'tié valné neublížil!
Mladá- žena byla odvedena na Htrlž-Tlíc- í

kdo vyprávěla in ne před 1 1 dny

provdala a že v mrinželut ví nenachází

žádný ráj Muž jn na ní hrubý u drxriýí

a proto no chtěla odebrali na onen u't
Rnud nyní muž zmírní

Dvanáctiletý kandidát ttebevraidy —

7 útí nad Labem no uděluje Jiie 17

wrpnu oilpolednn ubíral lllletý yn hor-

níkův Václav 1'eckin z Chabařovírt 11

liedřícjiovy faehiy tiáležejjíei Jomaké

iihelno-doln- é ho)oi'iiohIí uhlí TouŽp

dobou přijížděj Jirávó Jo vlečné dráze

vedoucí k uhelnému dolu vlak hoch

položil ho před lokomotivu na koleje

Hrojvedoueímu podařilo no iilroj jefctó

v řa zuHtavití načež IToch utekl I'ří-řiu- a

nebcvražedného pokunu není zná

kar p dr Kvimnicka Mezním vojcovna 11 Mencla Dudova ruiino zdi Zlepšuje svoji pleť doma

Jiulcii kíi'lý iiifiž'' ilokíiimlititěch línrtonék zemřel Za nevínlovne
3l)lf plánu naheliD můžete ni vydělali fíiriiiu bez velkých ohlíží JČ)j'ln"! Jehla popeleni h veřkeré Mt ru j(-

ho žalu ovdovělé paní byl zennulý pře-

vezen do Mitboloiiíckého ňntavu Zprá
t 1 ir 1 1 1 y _ tr'„Nřítily ne do přízemí kde v bezlvárné

inanno ziinlaly ležeti H budovy tkul- - B£
i ijí varn uapomoem u ijuneiu-i- i ki jiraii posuirauii nu v umHVflj íl Ul'leHiU llŽ kl'

rwvut iijiulři-lxivúiin-
-

va náhlém ňmrtl Vojtěchu Paitoňkn
ovny přenenl ne oheň na xoiineilicí e-

rozšířila ne záhy po 1'raze a vziiiuin:i va Lé''ivi'tn) kiiiiilii) mýilla Ono
5v3" zairičstnání Mfm" IiojnoKt veřejných řk')l R0
'f3tří želfnicc blízké trhy Nepochybujte ale jeStí dnen piíte QŠ

lektrárnu pí A Ivolihové která jím
opru Vilovou noiintrnnt

ntrpéla neobyčejné velkou nkodu
jest hlo1'111) téell ll('jj''fllIli'jHÍch

líném zničena byla rovněž 1 polovo-- NeštAntí na dráze u Benešova — Z

krajiny a všechny důlní inforniaiie Víe fjí O přesný pOpÍH Zlejšíobvtného ntrivení Nínledkem poruchy
s(iiR'Hvtk 'ílí kozí 0

pleť oilslruňuji! vyrážky a uliry nPeiiešova ne uděluje: Podivuhodnou nho

ktrárny píeroíi-n- bylo veřejné o
Ion zcela zvláštních neblahých okol fiíft obdržítí v českém jazyku Adresná

vyhlazuj'- - vrisky l ik!" inivot- -
A L ARPIN

Grand Eapida Wis
iionti přihodilo ie dne nrpn--

l o pulnvétlenl ménta jitkož i noukromé po-

kud k této elekrárnó bylo připojeno Pcpt (!10 hod doiMilední na trati matni urany
K ohni dontavil on ihned nbor mmtních

ní ujt ÍM iití k mýdlo jeho- - mw

hýli použití i tm tu nejji-mtiéjí- í

kfiží l'ro inu!' ží-n- a rlítky

cínařH 1'rantiška Joneřa poblíže méMtii

lobroviduýeli li!iičů kteří zahájili zá

branná práce a tak po dlouhém namá
velké nešténll při kterf-- 11 vykonává
ni vé nhižby srn hynuli dva velmi řádní

železniční zřízenci Traťmíntr Prožili
(Ji-iii- i 1uk 25 V knyIj !:

háni podařilo ne mu oheň utlumili tak

že na celé obytná "tavení no nerozšířil kárni'-- W V i Co I'ílír
7 líenešova a idedák Doležal odebrali

Iv ohni dontavílo ne veliké množntví Rupid-- i Inne výše uvedeného dne ráno za účelem

nrohlídkv trati na trnf táhnoucí ne z

penešova nmérem k ('erčanňm I'yš-lň-

obecenntva % ménta i % okolí Kkoda

požárem zpíiiobená jiáčí ne u elektrárny

pí Kolihové na 10000 Jí u tkalcovny
i Monda na ÍO000 Jí jent véak cel

NAÓI NOVÍ JEDNATELÉ

NiiHleiliijíi-- í knijanó uvázali k v

Mohlo bvt ani tuk líni 10 tioi uop„

kem h ražena jiojinténím — Pie jiné

zprávy 7 Turnova doňlé řinl Skoda jcílnatí-Istv- í tiiiHi ho lmtu VŘi-chn-

)) )lžil k HíÍHtu kde oba zřízen

ci byli pohřížení do nvé práce plnou

rychlontí onobnl vlak který o 11 hod

přijíždí do Prahy Houčannó přijížděl

po druhé koleji opačným niiiérem ná

kladní vlak Jíritické mláto na němí

Aoruhi'y-m- t vm rwjvřilfji našim

Uložte své peníze
v nové krajině- -

Uložte vú petiíi! do farem a piiwmkfi — do po-zem-

jichž í iiii vBtoupiie Miliony akríi
pozi-ruk- za nízké ceny a na inlrnó pd-inítik- y

v llakotúeh jMontanř Iilahu a Wai-hing-toti- fi

podél rízSliTtif PíidfiekéJio pobřeíf na

p Mencla 1I'I000 z nichž jen (59700

přátelům Mohou ho na s iuvi- -hražeiio jent pojiíiténíui nkoda pl Kolí-

hové pak !M100() K ft pojintétiím
hra-žítn- o

jent pouzu fi0000 K Zviáítté jent
litovali že tkalcovna proHerujíeí v

rou v každé vřci listu e týkají-

cí obrátit i a oni vždy rádi jim vyne oba zřízenci nalézali jet položeno

hovív zatáčce a trať nmčrem k Jtenenovu

iirávé tak jako ku I'razí jent zakryttrukou výborné!) éenkého odborníka

paborkatým a lennatým terrainem Ta-

to okolnont ve npojenl n fanujíclm nmř-

Jos Blechu ÍJaldwell Kans

Frank Řiraon (íarbor Okla

Krank Iílncha lVrry Okla

Ant Černý Willzetta Okla

V f IJímh Mariou Kanx

rem větru který hluk MiZiei no viuko

oilnášel v iinou ntranu zpuioblla Ze

PAUL

CHICAGO

MILWÁUKEE & ST

DRAZE

oba zřízenci při práci blížící ne vlaky

nezpozorovali Teprve když vlaky t
krátké vzdálenonti před nimi vytvo-

řily byli výstražným HÍKnálem upozor-

bývalého řediteli! tkalcovny byla zni-

čena a tím taká řada délnictva na do-il-

a 4 měničů výživy zbavena

HlHtorte pana "laJtnanU Zajíce z

Haaonburka" jež odehrála tylo dni

v Penednicích u Trhových MvíoO má

hodná podobnosti a pronluluu dnes opo-jej- í

nlaviiého 'hejtmuna z Kopnlku"
pročež doufáme že budo i nuže čteuáře

zíijímati Prclátnký mynlívec v pened-

nicích pan Levý přijal aí před piil ro-

kem za praktikanta k mynlivontí mla-

dého pana Zajícn z Hanenburka jak

UĎTE SE ANGLICKY l

nč-n- i na hrozu-- tiehezpeci v lomio

okamžiku bvli oba zaméHiiii'
ANGLICKÁ &EŮ jo každému v láto

zemi jironjiéSnou Koutiifte--

dobřo au"lícky začnřto o hned u- -kontrolou vzdálenonti mezi kolejnicemi

a ntáli každý uvnilř jedněch z obou

kolejí zády k nobě obráceni Ani je- -
íiti Nfjnnáz) a ncjdiívo nuuřít ae

anglicky mluvit! řínti a pnátl z naáehc
HA

[3- totiž mladý pan nám jmenoval Pan en ani druhý nezpozoroval vlak nu I'Samouka nových
druhé koleji kteréž každý ukazoval za

Nová menta podi i této linie vzíftutajl velmi rychle
a pofc) tuji výjimečně dobrou příležitost pro děl-

níky obchodníky a kapitalixty Lemon llettin-je- r

a líowrnan nová menta v Dakotách saloená
teprve jiřid řenti mt-ulc- i mají nyní aai 600 oby
vatel riíto nátu jeítč dnen o brožury — zdarma
na požádání — pojednávající o výtečné této příle-
žitosti podél iíovó linie Výpravy hlcdatelíi do-

movin na vřeelina mima na této linii první a třetí
úterý každého mísíce 15tí

da Abv zachránili unkoéili okumži-
to anglických úloh výtečné methody
Chceme abyato e lamí jiřoavřdčili a

poSIcmo Vám několik úloh na ukázky
Piito nám dn a adnnu piito: "Sa

Zu jíc dle jména potorm k slavného

rodu žil venelo a byl vsililo ví-

tanou oKobnoHtí Alo dno li rpna v

den narozenin panovníkových pojed-

nou niinbuH jména jeho pobledl Toho

té kolejí nikoliv však — jak to před

pi nafizujo — do postranních přikopá nnýbrž každý na kolej o niž ne iloinui-va-

že jent volnou Hvlo již příliš po
mouk Cenko-anglický- " 712 W I8th St

Dupl ? Fiiavu Stalíuu Cbicago
1 1lnu dontavil no pan Za jíc % IÍíihj iiburku

do chrámu 1'áně k bohonlužbAni n mint- - té než nbv daly vlaky zu-lv- ni

4SU
nl honorai-- l v bezvadná uniformft po Zřízi-nc- Jiyli lokomotivami vlukfi pro- F A NASH generální západní jednatel

1324 Farnam 8t Omaha Nob
mdiě jedoucích zachyceni a "'i'i

Farmy a lesy na prodej
pod koleny Když bvly vlaky zulu

ručíka 14 pluku draooiiiL Vypadal
Švarně Ubil ne zvláště beneduíckí m

kráskám a dělal dojem i na unedlé

l'o nkouéetiá mši odebral e v
venv bvlv tiuleeny mrtvoly obou zří

zení ú pod koly jednoho vu-n- I'y!y

polovici rozliznuty Mrtvoly oloinejjcpil míře od hontinee pana Marka

kdo ne "dul vidět" Hplaliv čtyři lSifJfňainešťastníků byly dopraveny do

ma a hoch nám odpírá jakékoliv vy-

světleni vého nepředloženého dkutku

Osudný výlet — 7 Urna uděluje:

Krutým nňténtlin ponližcna byla rodi-

na Josefa Hpáéila lioHtinwkťho v

1'řed riodávnem podnikl

Hpáíil e ívým ynem výlet do 1'raby
na výotavu Na zpáteřnl ceNtó vyntou-pi- l

Hpážil v Pardubicích t vlnku aby
no přeívřdíil kde budo přencdat Lo-

komotiva oftobnřlio vlaku jiounovala
vozy a když Hpáéil vtupoval do vlaku

právů přirazila Hpáéil ztratil rovno-

váhu a Hpadl na znak na dlažbu Při-

vdaní lékaři knnxtatpvati mohli jenom
mnrt Mrtvola neSfantníkova převezfl-n- a

byla do Uher Jíradiiítů a pohřbena
v Buchlovicích

SpUUSeni kráva zastřelena íetnikem
— Z Hrna m tdóluj: Dne 17 srpna
vedl hí rolník Jan Holubík m Lhoty
Tvarožou domii krávu Na ccHtís neda-

leko HtráŽnice HpluHila e kráva vy-

trhla 10 mu a pádila do Ktrážnice po-

rážejíc ve a každého kdo jí nama-

nul do eenty anebo ji chtěl zadrželi

Těžce byly při tom zraněny rolnic) Ma-f- u

Tněnlov4 H Mario Sochorová kro-mf- l

toho puk bylo mnoho jiných tmob

lehce zrsinéno HpluHcná kráva vrhla

se tíž na ("etnického tttrážmiittra

Valoucha který právě konal

ilx hůíku Valou- - h otec rodiny vida

i) na životě ohrožen Htrhl rychle t ra-

meno punku a Ktřetil krávu do hlavy
takže tato kleli ihned mrtva k zemi

Nechal touteda bri pomoci zenířitl
— L iirna 'J rpna vmuuiujv: llaj-ii-

ViJíiit KII1 u Hlávkova vypůjěí! i

v minulých duevb od revlrnlka Moráv-

ka žcbřinový tůn a krávy aby t ivm!

lomu dřevo Jelikož kravami neuměl

Klíá M hireti vyVl Mtť je Krahulu'
Mluik Z Nlikovif bv voíem jel V

le# u Koberic 4liěák" rvaném při-

jeli oba do ÚVU k lei K i tn'bf Jil

akoliv Krhula na j kiivl aby uk
ufiňil s4ledkřm irtí vů nákla-tťt-

ryvlU říiil i a knisrs m

txtilú a b Krahulu pti Klí4 o

rUl j j kHlií řiii vypjiM Iri
vv a hl j d4 Tťr k rí-r-

lliUti Kiiá phpal Ur— luvt v Nil

kik t k a (4 1 ! vUfil 1114
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m Lili l !t r-
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Kdo fci přeje zmínit
domov a jiti kde

jest jintá Úroda

kaMý rok kdo jent
čintft zdravá voda

i jMicas! kdo máře

t malým kapitálem
počiti furmařiti
(ilác-t- i ni farmu

čtvrtky piva Jeden % hostů kucný
pan Vaidik byv vybídnut Inké nby pil

a učinil jMiznamku pan poru-

čík hi Iie-Ji- voj 0ké ilin iplltiy a po-

Obydli L'70'J Síi ltth řt
Telefon Dotidaa 7541

ruirn1 V 17 So Hth St
Telefon J)ouj{la m

iova a pleviiny rlo tamjší komory

itm rfiixi byli íeiiati a zann-hat-

ídovy a několik n dit k

(djoil dělnlkíl ktefi nkočlii

riiiKi pod tlaku jimi bvl každý

nich jeat tím rihadnť

poněvadž trnfmitf jistě niti na paměti
po dlouhá léta bydlet! blízku ikíU na

fovíiié mezi ťrchy a ritit a jako v

trá vlaatl kde U ta uiui i jr4 v

poli ta aami 1

vpravilo anailuo
lo farm4řikéh tivota tra jvlmý fo- -

dobu přl)elu V IUKil a li inejuiřac iiotao

býti připraven na ptljerl naobnlhii vln

ku I"Mď idlmc tyt viik rifVH!

ltk pnj'ivjiíl dnnui bby jrt rol

kik v Aaiert-- l'utc krajané mim
k rákué a farmy aa

forwiř a ubiUravat! p-
-

d vlnk tk ji bii irt délnb l byli 6

du4 přivrdrni v omyl 1 rtfatili yte

d4 ba atuati Tomu in tfiřnuir te

rve lrípfoaitrlnA prv plídrm
ibaikii Uu apuatil vM privail

JOSEF KAVAN
ptijlšťnjící jednatel
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l coul o '"hejtmanu z Kop

nika" Pan ručík n MílmrSil a p

hrřil panu Varlikovt že jfj dá na-

vřít čími vifth pana Va-l- nepřivedl
A MVMotáhy Tý oei n dojnttl l

přiluý úřad di lfUBť cil Pojl
ku o informaci pinii Zajíci % !(

burku tlbdrKl Vik lihy ttdpovéj Ja
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